
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «3D» 2019 г. № 
г. Калининград 

О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа «Город 
Калининград» от 03.04.2018 № 316 
«Об утверждении Порядка присвоения 
наименований остановочным пунктам 
общественного транспорта и изменения 
этих наименований в городском округе 
«Город Калининград» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании п. 6 решения городского Совета депутатов Калининграда от 07.02.2018 
№ 5 «Об утверждении Положения «О порядке присвоения наименований 
элементам планировочной структуры, элементам улично-дорожной сети 
городского округа «Город Калининград», их изменения и аннулирования», в 
соответствии с решением городского Совета депутатов Калининграда от 
14.11.2018 № 225 «Об утверждении структуры администрации городского округа 
«Город Калининград» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 
городского округа «Город Калининград» от 03.04.2018 № 316 «Об утверждении 
Порядка присвоения наименований остановочным пунктам общественного 
транспорта и изменения этих наименований в городском округе «Город 



Калининград»: 
1.1 п. 4.4 приложения № 1 изложить в новой редакции: 
«4.4. Председателем комиссии является председатель комитета развития 

дорожно-транспортной инфраструктуры администрации городского округа 
«Город Калининград».»; 

1.2 приложение № 2 изложить в новой редакции (приложение). 
2. Управлению делопроизводства администрации городского округа «Город 

Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование постановления в 
газете «Гражданин», на официальном сайте администрации городского округа 
«Город Калининград» в сети Интернет, направление копии постановления в 
Правительство Калининградской области для внесения в региональный регистр 
муниципальных нормативных правовых актов. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя комитета развития дорожно-транспортной инфраструктуры 
администрации городского округа «Город Калининград» Кутина О.В. 

Глава городского округа А.Н. Силанов 

Лесников [• А 
92-34-36 



Приложение 
к постановлению администрации 
городского округа «Город Калининград» 
от «/z? » D¥ 2019 г. № ?/£ 

Приложение № 2 
к постановлению администрации 
городского округа «Город Калининград» 
от 03.04.2019 г. №316 

Состав комиссии по рассмотрению предложений о присвоении 
наименований остановочным пунктам общественного транспорта и 

изменении этих наименований в городском округе «Город Калининград» 

1. Председатель комиссии: 
Кутин О.В. - председатель комитета развития дорожно-транспортной 

инфраструктуры администрации городского округа «Город Калининград». 
2.2. Заместитель председателя комиссии: 
Химич А.Н. - начальник отдела пассажирского транспорта и 

организации дорожного движения комитета развития дорожно-транспортной 
инфраструктуры администрации городского округа «Город Калининград». 

3. Секретарь комиссии: 
Лесников Е.А. - ведущий специалист отдела пассажирского транспорта 

и организации дорожного движения комитета развития дорожно-
транспортной инфраструктуры администрации городского округа «Город 
Калининград». 

4. Члены комиссии: 
Арановский A.M. - консультант отдела пассажирского транспорта и 

организации дорожного движения комитета развития дорожно-транспортной 
инфраструктуры администрации городского округа «Город Калининград»; 

Груничева Т.П. — советник Губернатора Калининградской области, 
кандидат медицинских наук, заслуженный врач Российской Федерации, 
почетный работник Роспотребнадзора; 

Думанская О.С. - директор МКУ «Центр организации движения и 
пассажирских перевозок»; 

Кальмуцкая Н.В. - начальник отдела ремонта и содержания улично-
дорожной сети комитета развития дорожно-транспортной инфраструктуры 
администрации городского округа «Город Калининград»; 

Корягин С.И. - директор инженерно-технического института 
Балтийского федерального университета им. И. Канта, профессор, доктор 



технических наук, заслуженный работник высшей школы Российской 
Федерации, почетный гражданин муниципального образования 
«Зеленоградский район»; 

Мулиуолис А.А. - председатель Общественного совета при главе 
городского округа «Город Калининград»; 

Шлыков И.Н. - начальник административного управления, заместитель 
руководителя аппарата - управляющего делами администрации городского 
округа «Город Калининград». 


